
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή δωρεάς προς το Ελληνικό Δημόσιο (Γε-
νικό Επιτελείο Στρατού) της εταιρείας «ΜΥΤΙΛΗ-
ΝΑΙΟΣ Α.Ε.».

2 Καθιέρωση με αμοιβή απογευματινής εργασίας, 
πέραν από τις ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης 
στη Δ/νση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέ-
ριμνας της Π.Ε Λακωνίας για το β ’ εξάμηνο του 
έτους 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

   Αποδοχή δωρεάς προς το Ελληνικό Δημόσιο (Γε-
νικό Επιτελείο Στρατού) της εταιρείας "ΜΥΤΙΛΗ-
ΝΑΙΟΣ Α.Ε.". 

   Με την υπό στοιχεία Φ.894/39/830261/Σ.1353/ 
11.8.2020 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις:

α. Των παρ. 1 και 4 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 
«Κώδικας Κοινωφελών Παρουσιών - Σχολαζουσών Κλη-
ρονομιών και λοιπές διατάξεις» (Α΄185) όπως αναδιατυ-
πώθηκαν με την παρ. 2 του άρθρου 32 του ν. 4223/2013 
«Ενιαίος Φόρος Ιδιοκτησίας Ακινήτων και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 287) και τροποποιήθηκαν με το άρθρο 28 του 
ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας 
στις διατάξεις της οδηγίας (Ε.Ε) 2016/881 (Α΄110).

β. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄121).

γ. Των άρθρων 496, 498, 499 του Αστικού Κώδικα, 
γίνεται αποδεκτή η παρακάτω δωρεά προς το Ελληνικό 

Δημόσιο (Γενικό Επιτελείο Στρατού):
Της εταιρείας «ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ Α.Ε.», η οποία συνίστα-

ται σε τριακόσιους ογδόντα οκτώ (388) συσσωρευτές 
ανοικτού τύπου, συνολικής αξίας τριάντα δύο χιλιάδων 
διακοσίων τεσσάρων ευρώ (32.204,00€).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

 Ι

   Αριθμ. 7631/1042 (2)

Καθιέρωση με αμοιβή απογευματινής εργασίας, 
πέραν από τις ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης 
στη Δ/νση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέ-
ριμνας της Π.Ε Λακωνίας για το β ' εξάμηνο του 
έτους 2020. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 159, 186, 282 και 283 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 3528/2007 «Κύ-

ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 

Διοικητικών υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 26).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999 

«Συλλογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, 

μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 180), όπως ισχύουν σήμερα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις ….» (Α’ 176).

5. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 

Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 131/2010 «Οργανισμός της 

Περιφέρειας Πελοποννήσου» (Α’ 224).

7. Την υπ’ αρ. 259668/63361/2019 απόφαση περί μετα-

βίβασης αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους Αντι-

περιφερειάρχες Περιφέρειας Πελοποννήσου (Β’ 3763).

8. Την ανάγκη απασχόλησης των τεσσάρων (4) υπαλ-

λήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 

Μέριμνας της Π.Ε. Λακωνίας κατά τις απογευματινές 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3474

35243

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.08.21 12:13:51
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35244 Τεύχος B’ 3474/21.08.2020

ώρες πέραν από τις ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης 
κατά το β΄εξάμηνο του 2020, λόγω της σοβαρής υπο-
στελέχωσης της Διεύθυνσης.

9. Το ότι, με την παρούσα απόφαση, θα προκληθεί δα-
πάνη σε βάρος των εγγεγραμμένων πιστώσεων στον 
Ε.Φ. 4072 και στον ΚΑ Εξόδου 0511.0001 του προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2019 της Περιφέρειας Πε-
λοποννήσου - Π.Ε. Λακωνίας η οποία δεν θα υπερβαί-
νει συνολικά για το β΄εξάμηνο του 2020 το ποσό των 
8.000,00 ευρώ

10. Την υπ’ αρ. 2908/400/09-01-2020 βεβαίωση του 
Τμήματος Οικονομικής Υποστήριξης Προσόδων και Πε-
ριουσίας, περί της ύπαρξης εγγεγραμμένης πίστωσης 
ικανής για την κάλυψη της ανωτέρω προκαλούμενης 
δαπάνης στον Ε.Φ. 4072, ΚΑΕ 0511.0001 του προϋπολογι-
σμού εξόδων της ΠΕ Λακωνίας οικονομικού έτους 2019.

11. Την υπό στοιχεία ΑΔΑ ΨΓΤΑ7Λ1-ΔΣΔ απόφαση της 
Αντιπεριφερειάρχη της ΠΕ Λακωνίας περί δέσμευσης 
πίστωσης ύψους 100.000,00 ευρώ για την πληρωμή ισό-
ποσης δαπάνης για αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων 
του ΚΑΕ 02.04.072.0511.0001 του οικονομικού έτους 
2020, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απογευ-
ματινής με αμοιβή εργασίας (πέραν από τις ώρες υπο-
χρεωτικής απασχόλησης) για τέσσερα (4) άτομα, για το 
β΄εξάμηνο του έτους 2020, λόγω της σοβαρής υποστε-
λέχωσης της Υπηρεσίας και ειδικότερα για:

1. Την ανάγκη για Πραγματοποίηση επισκέψεων στους 
χώρους φορέων Κοινωνικής Φροντίδας για το Εποπτικό 
έργο του Κοινωνικού Συμβούλου.

2. Διενέργεια Κοινωνικών ερευνών σε άτομα και ομά-
δες πληθυσμού που έχουν περιέλθει σε κατάσταση έκτα-
κτης ανάγκης.

3. Πραγματοποίηση του συντονισμού του Προγράμμα-
τος Επισιτιστικής και Υλικής Βοήθειας του ΤΕΒΑ.

4. Διενέργεια κοινωνικών ερευνών σε ανηλίκους και 
υπερηλίκους ύστερα από εισαγγελικές παραγγελίες ή 
καταγγελίες που έχει δεχθεί η Υπηρεσία μας.

5. Την πραγματοποίηση επιδημιολογικής επιτήρησης 
και παρέμβασης για την αντιμετώπιση αποφυγής μετά-
δοσης και διασποράς του ιού COVID-19.

6. Την πραγματοποίηση ελέγχων στα καταστήματα 
υγειονομικού ενδιαφέροντος για την εφαρμογή της υγει-

ονομικής νομοθεσίας καθώς και για την εφαρμογή του 

αντικαπνιστικού νόμου.

7. Τον έλεγχο γυμναστηρίων και συλλόγων (που λει-

τουργούν κυρίως απογευματινές ώρες).

8. Τον έλεγχο τροφίμων και συνθηκών υγιεινής σε το-

πικές πολιτιστικές εκδηλώσεις.

9. Την αντιμετώπιση εκτάκτων περιπτώσεων ρύπανσης 

του παρεχόμενου νερού ανθρώπινης κατανάλωσης.

10. Την ανάγκη για εκκαθάριση και τακτοποίηση του 

αρχείου και των μητρώων της Υπηρεσίας καθώς και την 

αντιμετώπιση έκτακτων επειγουσών αναγκών που μπο-

ρεί να παρουσιαστούν.

Β. Ορίζουμε ανώτατο όριο συνολικής υπερωριακής 

απογευματινής εργασίας τις 20 ώρες ανά μήνα και τις 

120 ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο, και συγκεκριμένα:

480 ώρες συνολικά για το β΄εξάμηνο του 2020

Γ. Εξουσιοδοτούμε την Προϊσταμένη της Δ/νσης Δημό-

σιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας για την υπογραφή 

κάθε σχετικής απόφασης ως προς τη συγκρότηση συ-

νεργείου υπερωριακής απασχόλησης για τη Δ/νση Δη-

μόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, στην οποία θα 

αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, 

το αντικείμενο της απασχόλησης, το χρονικό διάστη-

μα και η κατανομή των ωρών απασχόλησης εκάστου 

ανά μήνα, σύμφωνα με τα κατά τα ανωτέρω ανώτατα 

όρια. Η ως άνω απόφαση θα κοινοποιείται στο Γραφείο 

Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε Λακωνίας και στο Τμήμα Οι-

κονομικής Υποστήριξης Προσόδων και Περιουσίας της 

Π.Ε Λακωνίας.

Δ. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 

αποζημίωσης μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαι-

ούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδή-

ποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Ε. Η ισχύς της παρούσας άρχεται από τη δημοσίευσή 

της στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Σπάρτη, 25 Ιουνίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02034742108200002*


